[image: image1.png]

СОВЕТ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
10 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2025 года                                                                                      № 2/40
поселок Бейсуг

О внесении изменений в решение Совета

Бейсугского сельского поселения Выселковского района

 от 15 ноября 2016 года № 1/312 «Об утверждении Положения

 о бюджетном процессе в Бейсугском сельском поселении

 Выселковского района»

(в редакции от 28.11.2017 № 6/361 и от 28.07.2021 № 2/76)
В связи с приведением нормативных правовых актов Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет Бейсугского сельского поселения Выселковского района решил:
внести в решение Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 15 ноября 2016 года № 1/312 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бейсугском сельском поселении  Выселковского района» (в редакции от 28.11.2017 № 6/361 и от 28.07.2021       № 2/76) следующие изменения:
          статью 6 Приложения к данному решению изложить в следующей редакции:
«1. Доходы местного бюджета формируются за счет налоговых и неналоговых видов доходов, а также за счет безвозмездных поступлений, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.
2. Формирование доходов бюджета Бейсугского сельского поселения в составе муниципального образования Выселковский район.
2.1. К собственным доходам бюджета Бейсугского сельского поселения относятся:
- налоговые доходы, зачисляемые в бюджет поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;
- неналоговые доходы, зачисляемые в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами представительных органов муниципального образования;
- доходы, полученные бюджетами в виде безвозмездных поступлений, за исключением субвенций.
2.2. Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения, и платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности при составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав доходов бюджета сельского поселения.
3. Зачисление доходов в бюджет Бейсугского сельского поселения Выселковского района.
3.1. Доходы от федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета поселения, зачисляются на счета органов Федерального казначейства для их распределения этими органами в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом, решением о бюджете и иными  муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса, между федеральным бюджетом, областным бюджетом, местными бюджетами, а также бюджетами государственных внебюджетных фондов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.2. Денежные средства считаются поступившими в доходы местного бюджета с момента их зачисления на единый счет бюджета поселения.
4. Налоговые доходы бюджета Бейсугского сельского поселения Выселковского района.
К налоговым доходам бюджета относятся доходы от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов, а также пеней и штрафов по ним.
5. Неналоговые доходы бюджета Бейсугского сельского поселения Выселковского района.
К неналоговым доходам бюджетов относятся:
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;
- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале, государственных запасов драгоценных металлов и драгоценных камней), находящегося в государственной или муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;
- доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями;
- средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного Российской Федерации, субъектам
Российской Федерации, муниципальным образованиям, и иные суммы принудительного изъятия;
- средства самообложения граждан;
- иные неналоговые доходы.

Неналоговые доходы местного бюджета формируются в соответствии со статьей 41, 42, 46, 58, 63 и 63.1 бюджетного кодекса Российской Федерации , в том числе за счет платы за публичный сервитут, предусмотренный решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые расположены в границах сельского поселения и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального образования, в собственности (на территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено настоящей статьей;»
6. Безвозмездные поступления бюджета Бейсугского сельского поселения Выселковского района.
К безвозмездным поступлениям относятся:
- дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- субсидии из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии);
- субвенции из федерального бюджета и (или) из бюджетов субъектов Российской Федерации, бюджета муниципального района;
- иные межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования.
.2. Общему отделу администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района опубликовать данное решение в сетевом издании и разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава
Бейсугского сельского поселения Выселковского района

____________________А.И. Бойко

	Председатель Совета
Бейсугского сельского поселения
Выселковского района

_________________Е.П. Полупанова